INDICAÇÃO Nº 33/2025

Excelentíssimo Sr

Presidente da Câmara Municipal

de Santa Rita do Sapucaí – MG

Antônio Otavio Silvério da Cunha (Longuinho)

                                                             Santa Rita do Sapucaí, 20 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador Alexandre de Souza (Dullê), nos termos regimentais, vem respeitosamente

indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a substituição gradativa dos uniformes

dos servidores da prefeitura para tons mais claros, como branco, cinza claro, azul e verde

claro, em substituição aos uniformes escuros atualmente utilizados.

Essa mudança tem como objetivo reduzir a sensação térmica dos colaboradores que

trabalham em ambientes externos, proporcionando mais conforto e melhor desempenho no

exercício das funções.

Dessa forma, solicitamos que o Executivo Municipal estude essa possibilidade e tome as

providências necessárias para a implementação da alteração.

Atenciosamente,

_______________________________________________________

Alexandre de Souza (Dullê)

Vereador